
Pag. 1Prov. n.  1067 del 08/05/2025

 Servizio Personale

Classificazione: C 02 - 20250000009

Arezzo, il 08/05/2025

Provvedimento n.  1067

OGGETTO  : Procedura  di  selezione  pubblica  per  curriculum  e  colloquio  per 
l'attivazione  di  n.  3  tirocini  formativi  non  curriculari  ex  legge 
Regione  Toscana  32/2002  e  s.m.i..  Ammissione  ed  esclusione  dei 
candidati.

Il Direttore
Richiamato il provvedimento n. 842 del 09/04/2025, con il quale è stata attivata una procedura di 
selezione pubblica per  curriculum e colloquio,  per l'attivazione di n.  3 tirocini  formativi  non 
curriculari ex L.R. Toscana 32/2002 nei seguenti Servizi/Uffici del Comune di Arezzo:
- n.1 tirocinio presso il settore della comunicazione ricompreso nel Servizio Welfare, Educazione 
e Servizi al Cittadino;
- n. 1 tirocinio presso l’Ufficio Tributi, ricompreso nel Servizio Finanziario;
- n.1  tirocinio  presso  l’Ufficio  Sport,  Giovani  e  Terzo,  ricompreso  nel  Servizio  Welfare, 
Educazione e Servizi al Cittadino.
 
Rilevato che l’avviso di selezione è stato pubblicato nel sito internet del Comune di Arezzo, 
nonché nell’Albo online del Comune di Arezzo dal 09/04/2025 al 24/04/2025 e ne è stata data 
diffusione tramite trasmissione dell’avviso stesso alla Regione Toscana, a tutti i Comuni della 
Provincia di Arezzo e a tutti i comuni capoluogo della Regione Toscana. 
 
Preso  atto che  i  seguenti  n.  8  candidati,  identificati  con  i  numeri  di  protocollo  assegnati 
all’istanza  di  partecipazione  alla  selezione,  hanno  ritirato,  prima  del  termine  finale  per  la 
presentazione delle istanze di ammissione, la propria domanda di partecipazione: 
- 2025/48978;
- 2025/52232;
- 2025/52831;
- 2025/52843;
- 2025/53857;
- 2025/54067;
- 2025/54178;
- 2025/54190.
 
Preso  altresì  atto che  i  candidati  identificati  con  il  numero  di  protocollo  n.  2025/54968  e 
2025/55501 hanno ritirato la propria candidatura per l’Ufficio sport, giovani e terzo settore;
 

COMUNE DI AREZZO



Pag. 2Prov. n.  1067 del 08/05/2025

Rilevato che il candidato identificato con il numero di protocollo 2025/48989 ha rettificato la 
propria  domanda  di  partecipazione  e  dichiarato  di  voler  partecipare  solo  alla  selezione  per 
l’Ufficio sport, giovani e terzo settore.
 
Preso pertanto atto che entro il 24/04/2025, termine finale per la presentazione delle istanze di 
ammissione, risultano pervenute e non ritirate complessive n. 24 domande di partecipazione.
 
Rilevato che  n.  1  candidato,  identificato  con il  numero  di  protocollo  2025/56413  assegnato 
all’istanza di partecipazione alla selezione, ha dichiarato di possedere un titolo di studio che non è 
previsto  dall’avviso  di  selezione  e  non  è  equiparato  ai  sensi  del  Decreto  del  Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 09.07.2009 e che n. 2 candidati,  identificati 
con il numero di protocollo 2025/56117 e 2025/56691 assegnato all’istanza di partecipazione alla 
selezione, hanno dichiarato di aver conseguito il titolo di studio prima dei 24 mesi antecedenti la 
data di attivazione del tirocinio.
 
Rilevato che occorre procedere all’ammissione e all’esclusione dei candidati dalla procedura di 
selezione ai sensi di quanto previsto dall’art. 3 dell’avviso di selezione.
 
Viste le domande presentate nei termini e verificata la rispondenza o meno delle stesse con i 
requisiti previsti dall’avviso di selezione.
 
Visto il Decreto Sindacale n. 12 del 09/04/2025 e riscontrata la propria competenza in materia, ai 
sensi  dell’art.  107 del  D.  Lgs.  n.  267/2000 (T.U.  Enti  Locali),  dell’art.  77 dello  Statuto  del 
Comune di Arezzo e dell’art. 12 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
 

DISPONE
 
Di ammettere alla procedura di selezione pubblica per curriculum e colloquio, per l'attivazione 
di n. 3 tirocini formativi non curriculari ex L.R. Toscana 32/2002 e s.m.i. i seguenti candidati,  
identificati con il numero di protocollo assegnato all’istanza di partecipazione, le cui domande di 
ammissione alla selezione risultano conformi alle norme dell’avviso per l’ammissione:
 

Candidati ammessi identificati con il numero 
di  protocollo  assegnato  alla  domanda  di 
partecipazione– Settore della Comunicazione

2025/48985

2025/49620

2025/49839

2025/53643

2025/53774

2025/54968

2025/55135

2025/55501

2025/55907

2025/56409

COMUNE DI AREZZO



Pag. 3Prov. n.  1067 del 08/05/2025

2025/56651
 
 

Candidati ammessi identificati con il numero 
di  protocollo  assegnato  alla  domanda  di 
partecipazione – Ufficio Tributi

2025/52246

2025/52836

2025/55135

2025/56328
 

Candidati ammessi identificati con il numero 
di  protocollo  assegnato  alla  domanda  di 
partecipazione – Ufficio sport, giovani e terzo 
settore

2025/48989

2025/52836

2025/53774

2025/55051

2025/55135

2025/56413
 
Di escludere dalla partecipazione alla selezione in oggetto i seguenti candidati per la motivazione 
a fianco esplicitata:
 
Candidati  esclusi  identificati  con 
il numero di protocollo assegnato 
alla domanda di partecipazione

 
Motivazione

2025/56413

non  è  in  possesso  di  uno  dei  titoli  di 
studio previsti dall’avviso di selezione né 
di un titolo di studio ad essi equiparato ai 
sensi  del  Decreto  del  Ministero 
dell’Istruzione,  dell’Università  e  della 
Ricerca del 09.07.2009

2025/56117
 

ha dichiarato di aver conseguito il  titolo 
di studio prima dei 24 mesi antecedenti la 
data di attivazione del tirocinio

2025/56691
ha dichiarato di aver conseguito il  titolo 
di studio prima dei 24 mesi antecedenti la 
data di attivazione del tirocinio

 
Si dà atto che un esemplare del presente provvedimento è conservato nella raccolta degli atti  
ufficiali del Comune, previa pubblicazione all’Albo Pretorio.
 

COMUNE DI AREZZO



Pag. 4Prov. n.  1067 del 08/05/2025

 Il Direttore del Servizio Personale
     Avv. Lucia Rulli

 
 
Il presente provvedimento viene rilasciato in 3 esemplari così assegnati:
Ufficio emittente
Segreteria Generale
Commissioni esaminatrici 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

COMUNE DI AREZZO


